
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:
1) nota prot. n°4069524 del 15/10/2012 del Direttore U.O. Ostetricia e 
Ginecologia Dott. Antonio Onorato Succu;
2) Preventivo di spesa  prot.n°86/rp del 09/02/2012 Ditta Gamed srl
3) _____________________________________________________________________
4) _____________________________________________________________________
5) _____________________________________________________________________
 

Il Referente dell'Istruttoria
Sig.ra Paola Gasparotto

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

 DELIBERAZIONE  n° 1008 del 15/11/2012

OGGETTO: Integrazione affidamento fornitura alla Ditta Gamed di Selargius 
di dispositivi mini invasivi per il Presidio Ospedaliero “S. Martino” di 
Oristano. CIG: Z5F071156F.

PROPOSTA N° 1192 IN DATA 05.11.2012

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Paola Gasparotto

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 172 del 09/03/2012 con la 
quale è stata affidata, alla Ditta GAMED srl di Selargius, la fornitura di 
dispositivi medici, di recente concezione, destinati al trattamento della 
incontinenza urinaria femminile;

CONSIDERATO che trattasi di dispositivi che, per i requisiti tecnici ed il 
grado di perfezione richiesti, possono essere forniti solo dalla Ditta 
Gamed  srl  di  Selargius,  non  esistendo  in  commercio  altri  prodotti 
ugualmente  idonei  allo  scopo,  come  attestato  dal  Direttore  dell'U.O. 
Ostetricia e Ginecologia del P.O. San Martino Dott. Antonio Onorato Succu 
nella nota prot. N°4069524 del 15/10/2012 che si allega sotto il n°1) alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

RILEVATO che, con la medesima nota, viene richiesta un'ulteriore fornitura 
dei dispositivi medici quale fabbisogno stimato per i prossimi sei mesi, 
in  attesa  della  conclusione  della  procedura  di  gara,  come  di  seguito 
elencati:

− n. 17 Elevate anteriore-cod.720093-01
− n.  3 Elevate posteriore-cod.720127-01
− n. 12 Miniarc precise-cod.720191-01

VISTO il preventivo di spesa, prot. n°86/rp del 09/02/2012, trasmesso 
dalla Ditta Gamed srl, che ha offerto i prezzi di seguito riportati a 
fianco a ciascun dispositivo, con validità fino al 31/12/2012, che si 
allega  sotto  il  n°2)  alla  presente  deliberazione  per  farne  parte 
integrante e sostanziale

− Elevate anteriore, cadauno € 1.533,00 + Iva al 4%
− Elevate posteriore, cadauno € 1.150,00 + Iva al 4%
− Miniarc precise, cadauno € 786,00 + Iva al 4%

CONSIDERATO che l'importo totale della fornitura semestrale è stimato in € 
38.943,00 + Iva al 4% per complessivi € 40.500,72; 



DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n. 632 del 16.07.2012 è 
stata indetta  una procedura negoziata per la fornitura di sistemi di 
correzione  dei  prolassi  genitali  e  dell'incontinenza  urinaria  nella 
donna, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso di cui 
all'art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;

RILEVATO altresì che, nelle more del completamento della procedura di gara di 
cui sopra, è necessario proseguire l'affidamento della fornitura alla Ditta 
Gamed per i dispositivi sopra evidenziati quale fabbisogno semestrale al fine 
di non interrompere l'attività interventistica presso l'U.O. Interessata;

PRECISATO tuttavia che, qualora si pervenga all'aggiudicazione della procedura 
di gara in corso prima dei sei mesi (30.04.2013) o comunque prima che siano 
stati  utilizzati  tutti  i  quantitativi  dei  dispositivi  sopra  indicati,  si 
intenderà senz'altro anticipato il termine di validità del presente atto;
  
RITENUTO che, per le motivazioni sopra espresse, ricorrano le condizioni di cui 
all'art. 57, punto 2, lett. b), del D. Lgs. n. 163/2006 e che, pertanto, possa 
essere legittimamente affidata alla Ditta Gamed srl di Selargius la fornitura 
dei dispositivi in oggetto;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO il D. Lgs. n. 163/2006 ed il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R. 
207/2010 e ss.mm.ii.;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA
1)  Di affidare,  alla  Ditta  GAMED  s.r.l.  di  Selargius,  la  fornitura  del 
materiale di cui al prospetto sotto riportato per l'importo complessivo di € 
38.943,00 + Iva al 4%:

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 40.500,72 Iva compresa, verrà 
imputata per € 17.639,44 ai seguenti conti del Bilancio 2012 (Autorizzazione 
AREAS UAZ5_ACQ n. 1 sub 464) e ai CdC che verranno individuati al momento della 
consegna:

− per € 4.087,20 sul  conto 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e 
materiali sanitari”;

− per  €  13.552,24  sul  Conto  0501010901  “Acquisti  di  materiale 
protesico”, 

mentre la rimanente somma di € 22.861,28 sarà imputata sul Bilancio Esercizio 
2013.

3) Di dare atto  che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del regolamento 
attuativo  del  vigente  Codice  degli  Appalti  Pubblici,  DPR  207/2010,  è 
nominato Direttore dell'esecuzione del presente affidamento il Direttore 
della Farmacia Ospedaliera del P.O. ”S. Martino”.

4)  Di  dare  atto che,  qualora  si  pervenga  all'aggiudicazione  della 
procedura di gara in corso prima dei sei mesi (30.04.2013) o comunque 
prima che siano stati utilizzati tutti i quantitativi dei dispositivi 
sopra indicati, si intenderà senz'altro anticipato il termine di validità 
del presente atto.
  
4) Di dare atto  che l'avviso di post informazione concernente l'esito 
della presente procedura, è soddisfatto con la pubblicazione del presente 
provvedimento sul sito dell'Azienda.

5) di trasmettere copia del presente atto alla Tecnostruttura, ai Servizi 
Provveditorato,  AA.GG.-Legali  e  Bilancio,  per  gli  adempimenti  di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Mariano MELONI

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu              Dr. Orlando Scintu

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Ufficiale  di 
questa ASL dal 21/11/2012 al 05/12/2012

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
   Dr.ssa Antonina DAGA

Q.tà Imp. Iva Totale conto

1117835 720093-01 17 1.533 26.061 1.042,44 27.103,44 0501010901

932436 720127-01 3 1.150 3.450 138,00 3.588,00 0501010901

131645 720191-01 12 786 9.432 377,28 9.809,28 0501010801

TOTALI 32 3.469 38.943 1.557,72 40.500,72

Codice 
AREAS

Codice 
Ditta

Descrizione 
prodotto 

Prezzo 
unitario 

Elevate 
anteriore 

Elevate 
posteriore 

Miniarc 
precise


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	 				DELIBERAZIONE  n° 1008 del 15/11/2012
	DELIBERA

